modificación al mapa de procesos que permita el desarrollo de las acciones y 
estrategias que orienten el nuevo plan. 

Actualmente se cuenta con trece (13) procesos, cuarenta y tres (43) subprocesos, 
cuatrocientos cuarenta y ocho (4443) procedimientos los cuales están contenidos en 
ciento cuatro (104) manuales de procedimientos. 

http://secretariageneral.univalle.edu.co/consejo-superior/resoluciones/2015/RCS-086_anexo.pdf
https://plan2025.univalle.edu.co/

16.5.2. Subprocesos 

Cada subproceso presenta: 
- Diagrama de flujo,  
- Caracterización del subproceso,